
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 85
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 15 de abril de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9005
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

Categorías 5% 10% 20% 25% 30% 40% 50%

Oficial Pala 1,28 2,57 5,12 6,41 7,69 10,26 12,83

Oficial Masa 1,24 2,47 4,94 6,17 7,41 9,89 12,36

Oficial Mesa 1,23 2,45 4,92 6,14 7,37 9,82 12,29

Ayudante 1,20 2,38 4,76 5,96 7,15 9,53 11,91

Vendedor Despacho 1,13 2,28 4,55 5,69 6,83 9,11 11,38

Repartidor 1,17 2,34 4,68 5,85 7,03 9,37 11,70

Anexo 8. Tabla Salarial – Remuneración Anual año
2005

PERSONAL ADMINISTRATIVO
Auxiliar Administrativo  10.842,65 €
PERSONAL DE ELABORACION
Oficial de pala 11.666,2 €
Oficial de masa  11.243,05 €
Oficial de mesa 11.174,8 €
Ayudante  10.842,65 €
Aprendiz de 2.º año Contrato formación
Aprendiz de 1.º año Contrato formación
PERSONAL MERCANTIL
Dependiente-vendedor 10.351,25 €
Conductor-repartidor  10.651,55 €
Aprendiz de 2.º año Contrato formación
Aprendiz de 1.º año Contrato formación

(*) Nota: La remuneración anual incluye el salario
base. A esta cantidad habría que sumar, en su caso, la
antigüedad consolidada que tenga el trabajador/a y el
resto de conceptos y complementos salariales del Con-
venio ( plus de locomoción, bolsa de vacaciones, com-
pensación económica por pan doble y adelantamiento
de jornada).

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4147 Resolución de 1-04-2005, de la Dirección
General de Trabajo, por la que se dispone la
inscripción en el registro y publicación de la
revisión del convenio colectivo de trabajo de
hostelería.- Exp. 13/04.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de Revisión del Convenio
Colectivo de Trabajo de Hostelería (Código de Convenio
número 3000805) de ámbito Sector, suscrito con fecha
4-02-05 por la Comisión Negociadora del mismo, y de
conformidad con lo establecido en el artículo 90 del
Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto

Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores
(BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/
1981, de 22 de mayo, Registro y Deposito de Conve-
nios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, de
06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción de la citada Revisión

de Convenio Colectivo de Trabajo en el correspondiente
Registro de este Centro Directivo, con notificación a la
Comisión Negociadora.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 1 de abril de 2005.—El Director General
de Trabajo.—Por Delegación de firma.—El Subdirector
General de Trabajo, Pedro Juan González Serna.

Artículo 14. Manutención.
Los trabajadores tendrán derecho, como comple-

mento salarial en especie, a recibir, con cargo a la
empresa y durante los días que preste servicio, la
manutención. Dicho complemento en especie, podrá
sustituirse mediante la entrega de 4,77 € mensuales,
siempre que así lo pida el trabajador, salvo en cafeterías,
en la que la  sustitución antes prevista corresponde
decidirla a la empresa.

La manutención en especie será sana, abundante
y bien condimentada con menús variados. El personal
con alguna clase de régimen alimenticio impuesto por
prescripción facultativa recibirá menús adecuados.

Están exentas de dar manutención en especie las
empresas que no sirvan comidas ni posean cocina

Artículo 18.- Matrimonio de trabajadores.
Los trabajadores y trabajadoras que contraigan

matrimonio y continúen prestando sus servicios percibirán
con cargo a la empresa un premio de nupcialidad
consistente en 63,73 €.

Artículo 28. Día de Santa Marta.
Se establece que el 29 de julio, festividad de Santa

Marta, al objeto de que pueda celebrarse el día de la
Patrona de Hostelería, permanecerán cerrados todos
los establecimientos medio día. El trabajador que no
pueda disfrutar de la media jornada de descanso recibirá
con cargo a la empresa el importe de 8,25 €, o librará
medio día, a criterio de la empresa.

Artículo 33. Plus de distancia y transporte.
Con objeto de resarcir al trabajador por sus

desplazamientos desde el lugar de su residencia hasta
el centro habitual de trabajo y a la inversa, las empresas
entregarán a cada trabajador la cantidad anual 429,00 €,
el devengo de dicho plus será en 11 meses, pero su
abono será en 12 mensualidades, 35,75 € mensuales.

Este concepto tendrá consideración extrasalarial y
no cotizable en razón a lo dispuesto en el apartado a)
del art. 23.1 del R.D 2064/1995 de 22 de diciembre.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 9006
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 15 de abril de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 85
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

T
A

B
L

A
S

 A
Ñ

O
 2

00
4

1
2

3
4

6

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
 L

A
 

H
o

t.
 4

 y
 5

 *
H

o
t.

 3
 *

H
o

t.
 1

 y
 2

 *
C

af
et

er
ía

s
S

al
o

n
es

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
L

 
O

R
D

E
N

A
N

Z
A

 Y
 D

E
L

H
o

t-
R

es
H

o
s.

 y
 P

en
.

C
er

ve
ce

rí
as

E
sp

. 1
ª 

y 
2ª

3ª
 y

 4
ª

R
ec

re
at

.
A

C
U

E
R

D
O

 L
A

B
O

R
A

L
C

O
N

V
E

N
IO

 D
E

 M
U

R
C

IA
R

es
t.

 4
 y

 5
R

es
t.

 3
 

R
es

t.
 1

 y
 2

y 
b

ar
es

B
ill

ar
es

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
III

A
yu

da
nt

e 
de

 R
ec

ep
ci

ón
A

yu
da

nt
e 

de
 R

ec
ep

ci
ón

70
1,

01
68

4,
26

79
4,

23
77

1,
85

C
on

se
rje

rí
a

A
yu

da
nt

e 
de

 C
on

se
rje

rí
a

A
yu

da
nt

e 
de

 C
on

se
rje

In
te

rp
re

te

A
yu

da
nt

e 
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
O

fic
ia

l d
e 

C
on

ta
bi

lid
ad

78
3,

05
69

0,
97

68
7,

63
68

9,
88

78
3,

05
76

9,
96

A
ux

ili
ar

 O
fic

in
a 

y 
C

on
ta

bi
lid

ad
A

ux
ili

ar
 d

e 
C

aj
a

A
ux

ili
ar

 C
on

ta
bl

e 

T
el

ef
on

is
ta

T
el

ef
on

is
ta

 d
e 

1ª
78

3,
05

69
0,

97
68

7,
63

68
7,

63
78

3,
05

76
9,

96
T

el
ef

on
is

ta
 d

e 
2ª

T
el

ef
on

is
ta

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
IV

A
ux

ili
ar

 d
e 

R
ec

ep
ci

ón
 

P
or

te
ro

70
1,

01
68

9,
88

68
5,

37
68

5,
37

79
4,

23
77

1,
85

y 
C

on
se

rje
rí

a
P

or
te

ro
 d

e 
C

oc
he

s
P

or
te

ro
 R

ec
ib

id
or

P
or

te
ro

 A
cc

es
os

P
or

te
ro

 d
e 

S
er

vi
ci

os
V

ig
ila

nt
e 

de
 n

oc
he

O
rd

en
an

za
 d

e 
S

al
ón

A
sc

en
so

ris
ta

B
ot

on
es

C
ob

ra
do

r
T

aq
ui

lle
ro

A
pr

en
di

z 
de

 R
ec

ep
ci

on
is

ta
M

oz
o 

de
 E

qu
ip

aj
es

 A
ux

ili
ar

 d
e 

O
fic

in
a

A
sp

ira
nt

e/
A

ux
ili

ar

5

C
as

in
o

s

A
R

E
A

 F
U

N
C

IO
N

A
L

 P
R

IM
E

R
A

: 
R

ec
ep

ci
ó

n
, C

o
n

se
rj

er
ía

, R
el

ac
io

n
es

 P
ú

b
lic

as
, A

d
m

in
is

tr
ac

ió
n

 y
 G

es
ti

ó
n



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 85
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 15 de abril de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9007
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

T
A

B
L

A
S

 A
Ñ

O
 2

00
4

1
2

3
4

6

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
 L

A
 

H
o

t.
 4

 y
 5

 *
H

o
t.

 3
 *

H
o

t.
 1

 y
 2

 *
C

af
et

er
ía

s
S

al
o

n
es

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
L

 
O

R
D

E
N

A
N

Z
A

 Y
 D

E
L

H
o

t-
R

es
H

o
s.

 y
 P

en
.

C
er

ve
ce

rí
as

E
sp

. 1
ª 

y 
2ª

3ª
 y

 4
ª

R
ec

re
at

.
A

C
U

E
R

D
O

 L
A

B
O

R
A

L
C

O
N

V
E

N
IO

 D
E

 M
U

R
C

IA
R

es
t.

 4
 y

 5
R

es
t.

 3
 

R
es

t.
 1

 y
 2

y 
b

ar
es

B
ill

ar
es

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
I

Je
fe

 d
e 

C
oc

in
a

Je
fe

 d
e 

C
oc

in
a

86
3,

21
78

3,
05

74
2,

03
74

2,
03

86
3,

21
84

4,
49

2º
 J

ef
e 

de
 C

oc
in

a
2º

 J
ef

e 
de

 C
oc

in
a

83
3,

32
72

1,
52

70
1,

01
83

3,
32

72
1,

52
Je

fe
 d

e 
C

at
er

in
g

70
1,

01
G

R
U

P
O

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L 

II
Je

fe
 d

e 
P

ar
tid

a
Je

fe
 d

e 
P

ar
tid

a
81

0,
97

70
4,

80
68

9,
88

81
2,

87
72

1,
52

C
oc

in
er

o
C

oc
in

er
o

76
9,

96
69

0,
97

68
7,

63
69

4,
33

69
4,

33
69

4,
33

R
ep

os
te

ro
Je

fe
 R

ep
os

te
ro

81
0,

97
70

4,
80

68
9,

88
69

4,
33

69
4,

33
69

4,
33

S
ec

ci
on

es
 1

ª,
 2

ª,
 3

ª
O

fic
ia

l R
ep

os
te

ro
R

ep
os

te
ro

 (
S

ec
ci

ón
 4

ª)

E
nc

ar
ga

do
 d

e 
E

co
no

m
at

o
E

nc
ar

ga
do

 d
e 

E
co

no
m

at
o

81
0,

97
70

4,
80

68
9,

88
69

4,
33

69
4,

33
69

4,
33

E
nc

ar
ga

do
 d

e 
B

od
eg

a
B

od
eg

ue
ro

72
1,

52
E

nc
ar

ga
do

 d
e 

A
lm

ac
en

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
III

A
yu

da
nt

e 
de

 E
co

no
m

at
o

A
yu

da
nt

e 
E

co
no

m
at

o 
y 

B
od

eg
68

5
68

4,
26

68
3,

17
68

3,
17

68
3,

17
68

3,
17

A
yu

da
nt

e 
de

 C
oc

in
a

A
yu

da
nt

e 
de

 C
oc

in
er

o
68

5,
37

68
4,

26
68

3,
17

68
3,

17
68

3,
17

68
3,

17
A

yu
da

nt
e 

de
 R

ep
os

te
ro

G
R

U
P

O
 

   
 

P
R

F
E

S
IO

N
A

L 
IV

A
ux

ili
ar

 d
e 

C
oc

in
a

M
ar

m
ito

n
68

5,
37

68
4,

26
68

3,
17

68
2,

01
68

2,
01

68
2,

01
P

in
ch

e 
/ f

re
ga

do
r

E
nc

ar
ga

do
 d

e 
F

re
ga

do
r

P
er

so
na

l d
e 

P
la

te
rí

a
A

pr
en

di
z 

de
 C

oc
in

a
M

ar
m

itó
n 

P
in

ch
e 

-1
8 

añ
os

C
as

in
o

s

A
R

E
A

 F
U

N
C

IO
N

A
L

 S
E

G
U

N
D

A
: 

C
o

ci
n

a 
y 

E
co

n
o

m
at

o

5



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 9008
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 15 de abril de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 85
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

T
A

B
L

A
S

 A
Ñ

O
 2

00
4

1
2

3
4

6

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
 L

A
 

H
o

t.
 4

 y
 5

 *
H

o
t.

 3
 *

H
o

t.
 1

 y
 2

 *
C

af
et

er
ía

s
S

al
o

n
es

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
L

 
O

R
D

E
N

A
N

Z
A

 Y
 D

E
L

H
o

t-
R

es
H

o
s.

 y
 P

en
.

C
er

ve
ce

rí
as

E
sp

. 1
ª 

y 
2ª

3ª
 y

 4
ª

R
ec

re
at

.
A

C
U

E
R

D
O

 L
A

B
O

R
A

L
C

O
N

V
E

N
IO

 D
E

 M
U

R
C

IA
R

es
t.

 4
 y

 5
R

es
t.

 3
 

R
es

t.
 1

 y
 2

y 
b

ar
es

B
ill

ar
es

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
I

Je
fe

 d
e 

R
es

ta
ur

an
te

 o
 S

al
aJ

ef
e 

de
 S

al
a

86
3,

21
78

3,
05

72
1,

52
78

3,
05

81
2,

87
81

2,
87

1ª
 J

ef
e 

de
 C

om
ed

or
M

ae
st

re
sa

la
1ª

 E
nc

ar
ga

do
 d

e 
M

os
tr

ad
or

1ª
 E

nc
ar

ga
do

1ª
 J

ef
e 

de
 S

al
a

B
ar

m
an

Je
fe

 O
pe

ra
ci

ne
s 

de
 C

at
er

in
Je

fe
 d

e 
O

pe
ra

ci
on

es
70

1,
01

2º
 J

ef
e 

R
es

ta
ur

an
te

 o
 S

al
a

2º
 J

ef
e 

de
 C

om
ed

or
83

3,
32

72
1,

52
71

0,
34

74
2,

03
71

0,
34

71
0,

34
2ª

 E
nc

ar
ga

do
 d

e 
M

os
tr

ad
or

2º
 E

nc
ar

ga
do

2º
 J

ef
e 

de
 S

al
a

M
ay

or
do

m
o 

de
 P

is
o

G
R

U
P

O
 

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L 

II
Je

fe
 d

e 
S

ec
to

r
3ª

 J
ef

e 
de

 S
ec

to
r

81
0,

97
70

4,
80

69
3,

22
Je

fe
 S

al
a 

de
 C

at
er

in
g

Je
fe

 d
e 

S
al

a
69

3,
22

C
am

ar
er

o
C

am
ar

er
o

78
3,

05
69

3,
22

69
3,

22
69

3,
22

69
3,

22
69

3,
22

D
ep

en
di

en
te

 d
e 

1ª
D

ep
en

di
en

te
C

af
et

er
o

C
aj

er
o 

de
 C

om
ed

or
C

am
ar

er
o 

de
 P

is
o

   
 

P
la

nc
hi

st
a

B
ar

m
an

B
ar

m
an

74
2,

03
74

2,
03

74
2,

03
2ª

 B
ar

m
an

S
um

ill
er

Je
fe

 d
e 

S
um

ill
er

81
0,

97
70

4,
80

69
3,

22

S
up

er
vi

so
r 

de
 C

at
er

in
g

S
up

er
vi

so
r

69
3,

22
A

yu
da

nt
e 

de
 S

up
er

vi
so

r

A
R

E
A

 F
U

N
C

IO
N

A
L

 T
E

R
C

E
R

A
: 

R
es

ta
u

ra
n

te
, b

ar
 y

 s
im

ila
re

s.
 P

is
ta

 p
ar

a 
C

at
er

in
g

5

C
as

in
o

s



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 85
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 15 de abril de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9009
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

T
A

B
L

A
S

 A
Ñ

O
 2

00
4

1
2

3
4

6

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
 L

A
 

H
o

t.
 4

 y
 5

 *
H

o
t.

 3
 *

H
o

t.
 1

 y
 2

 *
C

af
et

er
ía

s
S

al
o

n
es

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
L

 
O

R
D

E
N

A
N

Z
A

 Y
 D

E
L

H
o

t-
R

es
H

o
s.

 y
 P

en
.

C
er

ve
ce

rí
as

E
sp

. 1
ª 

y 
2ª

3ª
 y

 4
ª

R
ec

re
at

.
A

C
U

E
R

D
O

 L
A

B
O

R
A

L
C

O
N

V
E

N
IO

 D
E

 M
U

R
C

IA
R

es
t.

 4
 y

 5
R

es
t.

 3
 

R
es

t.
 1

 y
 2

y 
b

ar
es

B
ill

ar
es

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
II

Je
fe

 d
e 

E
qu

ip
o 

C
at

er
in

g
Je

fe
 d

e 
E

qu
ip

o
69

3,
22

S
up

er
vi

so
r 

C
ol

ec
tiv

id
ad

es
69

3,
22

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
III

A
yu

da
nt

e 
de

 C
am

ar
er

o
A

yu
da

nt
e 

C
am

ar
er

o
70

1,
01

68
9,

88
68

9,
88

68
7,

24
68

7,
24

68
7,

24
A

yu
da

nt
e

A
yu

da
nt

e 
P

la
nc

hi
st

a
A

yu
da

nt
e 

B
ar

m
an

A
yu

da
nt

e 
C

af
et

er
o

D
ep

en
di

en
te

 2
ª

A
yu

da
nt

e 
de

 D
ep

en
di

en
te

A
yu

da
nt

e 
P

is
os

A
pr

en
di

z
A

pr
en

di
z 

de
 C

am
ar

er
o

P
re

pa
ra

do
r 

M
on

ta
do

r 
P

re
pa

ra
do

re
s

68
9,

88
de

 C
at

er
in

g

C
on

du
ct

or
 E

qu
ip

o 
C

at
er

in
g

68
9,

88

A
yu

da
nt

e 
E

qu
ip

o 
C

at
er

in
g

A
yu

da
nt

e 
de

 E
qu

ip
o

68
9,

88

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
IV

   
 

A
ux

ili
ar

 C
ol

ec
tiv

id
ad

es
68

2,
01

A
ux

ili
ar

 d
e 

P
re

pa
ra

ci
ón

 ó
A

yu
da

nt
e 

de
 P

re
pa

ra
ci

ón
68

2,
01

M
on

ta
je

 d
e 

C
at

er
in

g

A
R

E
A

 F
U

N
C

IO
N

A
L

 T
E

R
C

E
R

A
: 

R
es

ta
u

ra
n

te
, b

ar
 y

 s
im

ila
re

s.
 P

is
ta

 p
ar

a 
C

at
er

in
g

5

C
as

in
o

s



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 9010
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 15 de abril de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 85
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

T
A

B
L

A
S

 A
Ñ

O
 2

00
4

1
2

3
4

6

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
 L

A
 

H
o

t.
 4

 y
 5

 *
H

o
t.

 3
 *

H
o

t.
 1

 y
 2

 *
C

af
et

er
ía

s
S

al
o

n
es

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
L

 
O

R
D

E
N

A
N

Z
A

 Y
 D

E
L

H
o

t-
R

es
H

o
s.

 y
 P

en
.

C
er

ve
ce

rí
as

E
sp

. 1
ª 

y 
2ª

3ª
 y

 4
ª

R
ec

re
at

.
A

C
U

E
R

D
O

 L
A

B
O

R
A

L
C

O
N

V
E

N
IO

 D
E

 M
U

R
C

IA
R

es
t.

 4
 y

 5
R

es
t.

 3
 

R
es

t.
 1

 y
 2

y 
b

ar
es

B
ill

ar
es

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
II

E
nc

ar
ga

do
 G

en
er

al
E

nc
ar

ga
do

 G
en

er
al

83
3,

32
72

1,
52

70
1,

01
83

3,
32

72
1,

52
G

ob
er

na
nt

a 
de

 1
ª

E
nc

ar
ga

do
 d

e 
S

ec
ci

ón
G

ob
er

na
nt

a 
de

 2
ª

78
3,

05
69

0,
97

69
0,

97
69

0,
97

78
3,

05
69

0,
97

E
nc

ar
ga

da
 d

e 
Le

nc
er

ía
E

nc
ar

ga
da

 d
e 

La
va

de
ro

E
nc

ar
ga

do

G
R

U
P

O
 

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L 

III

C
am

ar
er

a 
de

 P
is

os
Le

nc
er

a
70

1,
01

68
9,

88
68

9,
88

68
9,

88
C

am
ar

er
a 

de
 P

is
os

P
la

nc
ha

do
ra

C
os

tu
re

ra
La

va
nd

er
a

Z
ur

ci
do

ra

G
R

U
P

O
 

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L 

IV

A
ux

ili
ar

 d
e 

P
is

os
 y

 L
im

pi
ez

P
er

so
na

l d
e 

Li
m

pi
ez

a
68

2,
01

68
2,

01
68

2,
01

68
2,

01
68

2,
01

68
2,

01
Li

m
pi

ad
or

a
M

oz
o 

de
 H

ab
ita

ci
ón

M
oz

o 
de

 L
av

an
de

rí
a

5

C
as

in
o

s

A
R

E
A

 F
U

N
C

IO
N

A
L

 C
U

A
R

T
A

: 
P

is
o

s 
y 

L
im

p
ie

za



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 85
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 15 de abril de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9011
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

T
A

B
L

A
S

 A
Ñ

O
 2

00
4

1
2

3
4

6

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
 L

A
 

H
o

t.
 4

 y
 5

 *
H

o
t.

 3
 *

H
o

t.
 1

 y
 2

 *
C

af
et

er
ía

s
S

al
o

n
es

C
A

T
E

G
O

R
IA

S
 D

E
L

 
O

R
D

E
N

A
N

Z
A

 Y
 D

E
L

H
o

t-
R

es
H

o
s.

 y
 P

en
.

C
er

ve
ce

rí
as

E
sp

. 1
ª 

y 
2ª

3ª
 y

 4
ª

R
ec

re
at

.
A

C
U

E
R

D
O

 L
A

B
O

R
A

L
C

O
N

V
E

N
IO

 D
E

 M
U

R
C

IA
R

es
t.

 4
 y

 5
R

es
t.

 3
 

R
es

t.
 1

 y
 2

y 
b

ar
es

B
ill

ar
es

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
I

Je
fe

 d
e 

S
er

vi
ci

os
 d

e 
C

at
er

in
g

72
1,

52

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
II

E
nc

ar
ga

do
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o
E

nc
ar

ga
do

 d
e 

T
ra

ba
jo

s
83

3,
32

72
1,

52
70

1,
01

y 
S

er
vi

ci
os

E
nc

ar
ga

do
 d

e 
S

ec
ci

ón
E

nc
ar

ga
do

 d
e 

S
al

a
76

9,
96

70
4,

80
69

3,
22

68
4,

26
O

fic
ia

l 1
ª

G
R

U
P

O
 

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L 

III
E

sp
ec

ia
lis

ta
 d

e 
M

ec
án

ic
o 

/ C
al

ef
ac

to
r

70
1,

01
68

9,
88

68
5,

37
68

5,
37

68
5,

37
78

3,
05

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
S

er
vi

ci
os

E
ba

ni
st

a
C

ar
pi

nt
er

o
E

le
ct

ric
is

ta
A

lb
añ

il
P

in
to

r
C

on
du

ct
or

F
on

ta
ne

ro
Ja

rd
in

er
o

A
n

im
ad

o
r 

T
u

ri
st

íc
o

A
n

im
ad

o
r 

T
u

ri
st

íc
o

69
6,

95
G

R
U

P
O

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
IV

A
ux

ili
ar

 d
e 

A
yu

da
nt

e 
de

68
2,

01
68

2,
01

68
2,

01
68

2,
01

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

y 
S

er
vi

ci
os

M
ec

án
ic

o/
C

al
ef

ac
to

r
A

yu
da

nt
e

M
oz

o 
de

 B
ill

ar
 / 

S
al

ón
G

ua
rd

a 
de

 E
xt

er
io

r
G

R
U

P
O

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L 

V
M

o
n

it
o

r-
C

u
id

ad
o

r 
M

o
n

it
o

r-
C

u
id

ad
o

r 
67

8,
06

C
as

in
o

s

A
R

E
A

 F
U

N
C

IO
N

A
L

 Q
U

IN
T

A
: 

S
er

vi
ci

o
s 

d
e 

M
an

te
n

im
ie

n
to

 y
 S

er
vi

ci
o

s 
A

u
xi

lia
re

s

5



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 9 de mayo de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11087
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

(Murcia), que queda abierto el periodo de trámite de
audiencia por un plazo de 10 días, a contar desde el
día siguiente de la publicación de este anuncio.

Intentada la notificación expresa en dos ocasio-
nes, sin haberse podido practicar y para conocimiento
de la interesada, se comunica que durante este plazo,
podrá formular alegaciones y presentar los documen-
tos y justificantes que estime pertinentes, así como, ob-
tener copia de los documentos obrantes en el procedimiento.

Murcia, 14 de abril de 2005.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5086 Edicto por el que se notifica la Orden de la
Excma. Sra. Consejera de Trabajo y Política
Social por la que se resuelve el Recurso de
Alzada interpuesto contra Resolución de la
Dirección General de Trabajo, recaída en el
expediente nº 4S01SA0549 sobre infracción
por incumplimiento de normas en el orden
social.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

En cumplimiento de lo establecido en el art. 59.4,
de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/
1999, de 13 de enero por la presente se hace saber a la
empresa Ferrallas de la Aljorra, cuyo último domicilio
conocido es C/ Fernández Moratín, 1 – Santa Ana de
Cartagena, como responsable solidaria,  que mediante
Orden de la Excma. Sra. Consejera de Trabajo y Política
Social se ha dispuesto, en fecha 8 de marzo de 2005
Desestimar el Recurso formulado por D. José Antonio
Martínez Moya, Abogado, en nombre y representación de
la mercantil Promociones y Construcciones Vycesa,
S.A., contra la Resolución de la Dirección general de
Trabajo de fecha 25 de septiembre de 2001, confirman-
do la misma en todos sus términos por ser ajustada a
derecho.

Intentada la notificación sin haberse podido practi-
car y para conocimiento de los interesados y efectos
oportunos, se significa que la sanción impuesta por la
Resolución de la Dirección General de Trabajo de fecha
25 de septiembre de 2001 podrá hacerse efectiva previa
retirada de la correspondiente liquidación, en la Sección
de Sanciones y Recursos de la Dirección General de

Trabajo, sita en Avda. de la Fama, nº 3. 30006 Murcia,
en el plazo establecido en el art. 25.1.b) del Real Decre-
to 928/1998, de 14 de mayo, por el que se aprueba el
Reglamento sobre procedimiento para la imposición
de sanciones por infracciones en el orden social.

Contra dicha Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer Recurso ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Murcia, en el caso de
sanciones no superiores a 60.000 €, o ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, cuando la sanción supere la men-
cionada cantidad,  en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente al de la notificación, según dis-
ponen los artículos 8.2.b), 10.1.a) y 46.1 de la Ley 29/
1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, sin perjuicio de ejercitar cual-
quier otro que se estime oportuno.

Murcia a 25 de abril de 2005.—El Secretario Gene-
ral, P.S., el Secretario Sectorial de Acción Social, (Orden
de 22 de julio de 2003, BORM 29/7/03), Carlos Sabatel
Parejo.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5092 Corrección de erratas de la Resolución de 1-04-2005
de la Dirección General de Trabajo, por la que
se dispone la inscripción en el registro y
publicación de la revisión del convenio
colectivo de trabajo de hostelería. Exp. 13/04.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Advertidas erratas en la Resolución de 1-04-2005
de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone
la inscripción en el registro y publicación de la revisión
del convenio colectivo de trabajo de hostelería Exp. 13/
04, publicada en el “Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia” número 85, de 15 de abril de 2005, se procede a
efectuar la oportuna rectificación en aplicación de lo que
determina el artículo 16 del Decreto Regional 51/1986,
de 23 de mayo (BORM de 24.06.1986):

Como primera Tabla de las publicadas se omitió
la que figura en el Anexo.

Murcia, a 26 de abril de 2005.—El Director General
de Trabajo. Por Delegación de firma, el Subdirector Ge-
neral de Trabajo. (Resolución de 20.09.1999), Pedro
Juan González Serna.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11088
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 9 de mayo de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 104
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

A
n

ex
o

T
A

B
L

A
S

 A
Ñ

O
 2

00
4

1
2

3
4

6
C

A
T

E
G

O
R

IA
S

 D
E

 L
A

 
H

o
t.

 4
 y

 5
 *

H
o

t.
 3

 *
H

o
t.

 1
 y

 2
 *

C
af

et
er

ía
s

S
al

o
n

es
C

A
T

E
G

O
R

IA
S

 D
E

L
 

O
R

D
E

N
A

N
Z

A
 Y

 D
E

L
H

o
t-

R
es

H
o

s.
 y

 P
en

.
C

er
ve

ce
rí

as
E

sp
. 1

ª 
y 

2ª
3ª

 y
 4

ª
R

ec
re

at
.

A
C

U
E

R
D

O
 L

A
B

O
R

A
L

C
O

N
V

E
N

IO
 D

E
 M

U
R

C
IA

R
es

t.
 4

 y
 5

R
es

t.
 3

 
R

es
t.

 1
 y

 2
y 

b
ar

es
B

ill
ar

es
G

R
U

P
O

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L 

I
Je

fe
 d

e 
R

ec
ep

ci
ón

1º
 J

ef
e 

de
 R

ec
ep

ci
ón

86
3,

21
78

3,
05

72
1,

52
86

3,
21

84
4,

49

2º
 J

ef
e 

de
 R

ec
ep

ci
ón

2º
 J

ef
e 

de
 R

ec
ep

ci
ón

83
3,

32
72

1,
52

70
1,

01
83

3,
32

82
4,

03

Je
fe

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n

C
on

ta
bl

e 
G

en
er

al
86

3,
21

78
3,

05
72

1,
52

74
2,

03
86

3,
21

84
4,

49
Je

fe
 d

e 
P

rim
er

a
Je

fe
 d

e 
S

eg
un

da

Je
fe

 C
om

er
ci

al
86

3,
21

78
3,

05
72

1,
52

86
3,

21
84

4,
49

P
rim

er
 C

on
se

rje
1º

 C
on

se
rje

83
4,

04
72

1,
52

70
1,

01
2º

 C
on

se
rje

 
78

3,
05

G
R

U
P

O
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L 
II

R
ec

ep
ci

on
is

ta
R

ec
ep

ci
on

is
ta

78
3,

05
69

0,
97

68
7,

63
81

2,
87

79
2,

33

C
on

se
rje

C
on

se
rje

 
72

8,
19

68
9,

73
68

3,
17

81
2,

87
79

2,
33

C
on

se
rje

 (
S

ec
ci

ón
 8

)

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

T
en

ed
or

 d
e 

cu
en

ta
s

81
0,

97
70

4,
80

70
1,

01
69

4,
33

81
2,

87
79

2,
33

In
te

rv
en

to
r

C
on

ta
bl

e
O

fic
ia

l d
e 

1ª
O

fic
ia

l d
e 

2ª
F

ac
tu

ris
ta

C
aj

er
o 

(S
ec

ci
ón

 5
)

C
aj

er
o 

G
en

er
al

 
R

el
ac

io
ne

s 
P

úb
lic

as
78

3,
05

69
0,

97
68

7,
63

81
2,

87
79

2,
33

C
om

er
ci

al
72

8,
19

68
9,

88
68

3,
17

81
2,

87
79

2,
33

A
R

E
A

 F
U

N
C

IO
N

A
L

 P
R

IM
E

R
A

: 
R

ec
ep

ci
ó

n
, C

o
n

se
rj

er
ía

, R
el

ac
io

n
es

 P
ú

b
lic

as
, A

d
m

in
is

tr
ac

ió
n

 y
 G

es
ti

ó
n

5
C

as
in

o
s


